•I.49>.

De Adatrimonio inter primogenitum Regis u^ragonia d^

Beatricem Filiam Regis.

D EX univerfis Chrifti fidelibus
,

praefentes litteras infpedluris,

'•^faiutcm.

Noverit univcrfitas veftra quod nos conftituimus Procuratores

noftros, fimul & divifim , venerabilem in Chrifto * Patrem Ba-
thon. 6c VVellen. Epifcopum , & diiedlum & fidelem noftrum,
Johannem Maunfel PnepofitLim Beverlacise , unumquemaue illo-

rum in Iblidum , ad tradlandum de Matrimonio contrahendo inter

filium primogenrtum iUullris Regis Aragon. &c Beatricem filiam

noftram

;

Promittentes bona fide quod Nos ratum habebimus & firmum

,

& fideliter ac inviolabiliter obfervabimus quicquid per eos, vel eo-
rum altcrum fuper didto negotio fadtum fuerit vel tradtatum.

In cujus, 6cc.

Teftc Rege apud London. 24 die Maii.

Dt InJlrH^lionibus fnper Afatrimonio cum forore Regis

Cajielltt.

Ann. D. R ^^ diledtis & fidelibus fuis W. eadem gratia Bathon. Epifco-

jj^.,
" po, &J. Maunfell. Cancellar. London, ac Prxpofito Beverla-

_4n~ -iV. *^'5 falutem.

j^ ,
" Mandamus vobis firmirer injungentes quod ad Matrimonium in-

IbiJun.
'^*' Edwardum primogenitum noftrum & hxredem , & A. illu-

ftrem Sororem Regis Caftell. contrahendum procedatis
;
plenam

quietantiam juris, quod idem Rex exigit in terra noftra Wafconiae,
ab ipfo & hieredibus fuis capientes , ii meliores conditiones confe-

qui non poteritis , dum modo talis mucua confcederatio inter nos,

& haeredes noftros contrahamr ; ita quod adinvicem fimus imprifii

& confoederati
,
juxta vires noftras, contra omnes homines.

Ad haec autem omnia & iingula plenam vobis damus & conce-
dimus poteftatcm.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

* J^EX oranibus, &c. falutcm. Ann. D.
Cum Gubernationem Regni noftri Angliae , & terrarum 1253.

noftrarum Walliae & Hiberni-.e , commilerimus diledtx Reginas Hen. 3.

noftrx Alianorx , una cum Confilio diledti fracris & fidelis noitri *]. 491.
Ricardi Comitis Comubix , uique ad reditum noftrum de partibus
Waiconise

,

Volumus quod , cum Archiepifcopatus , & Epilccpatus prxdidti
Regni noftri Angliae , & Epifcopatus Menevenf. in Wallia vacave-
rint, a nobis petamr licentia eligendi ; &, fadtis eledtionibus , no-
fter fuper hoc requiratur aflenfus , & hoc idem fieri volumus dc
Abbatiis Weftmonafterii , Waltham , fandti Edmundi , Raraef.
Burgi , Sandti Petri , Sandti Albani , Rading. Ofeneye , Cyrence-
ftrix

, de Hyda , Glafton. vacante fede Malmesbur. Sandti Petri

Glouceftr. Evefham , Sandtae Marix Eborum , & Sandti Augu-
ftini Cantuar.

Et de Archiepifcopatibus, Epifcopatibus terr^ noftrxHiberniac,
cum vacaverint, cum facilior aditus, llve tranlitus de Hibemia in

Wafconiam, quam de Hibernia in Angliam habeatur.

Vacancibus aucem Epifcopatibus Landavenli , de Sandto Afaph

,

& de Bangor. & omnibus Abbaciis & Prioracibus Anglix', Wal-
li«, & Hiberniae, fuperius non expreflis, volumus & conccdimus
quod iicentia eligendi a prcefaca Regina noftra , ance eledtionem,
petatur,- &, fadtis eledtionibus , ejus fuper hoc requiratur affenfus,

de confilio pnefeti Comitis firacris noftri , nobis in parcibus Wafco-
ni-^ agencibus.

In cujus, &c.
Ter Regem.

Tefte ut fupra.

^te litterte traditte funt fer manus W. de Kilkeny Regina cJ*

Corniti.

De cujiodia j4nglia (jr Walli<e commijfa Regina.

TJ EX Archiepifcopis , Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Comi- Antt. D.
*^tibus, Baronibus, & omnibusaliis fidelibus fuis Anglix, Wai- 1253.
liac, & Hiberniae falutem. An. 11.

Sciacis guod , cum in proximo transfretaturi fumus in Wafco- H. 3

.

niam, in uibfidium ejufdem terrae noftrae , nos R^num noftrum 'Pm. yj.
AnglitE, & terras noftias Wallix, & Hiberniae, committimus di- H.

ledt;e Reginx noftr.E Alianorse, cuftodiendas & gubernandas cum ».

confilio diledti fratris & fidelis noftri Ricardi Comitis Cornubiae,
ufque ad reditum noftrim de partibu5 praedidtis.

Et idco vobis mandamus quod eidem Reginae, tanquam Cuftodi
& Gubernatrici didli Regni, & prxdidtarum terrarum, dum extra

idem Regnum fuerimus, intendentes ficis & rclpondeuces.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Porcefmu. feptimo die Julii.

Ter Regetn traditee fuerunt Regina.

«J.

De Homagio Davidis Filii Griffni.

Di

Ann. D.
1253.

An. 37.

H. 3.

T»t. 37.
H. 3.

n. iS.

De magno Sigillo commijfo.

D EX omnibus, &c. falutem.

Noverit univcrlitas veftra quod nos , in Vafconiam proficis-

j
Avid filius GriflSni & familia fua, quam fecum ducet, habent Ann. D.
litteras Domini Regisde condudtu in veniendo ad Regem in 1253.

Angliam , vel ad Reginam , vel ad Ricardum Comitem Cornu- An. 37.
bix, fi Rex flierit extra Regnum, ad facienduni Regi homagium, H. 3.

& alia qux Regi facere debet; Fat. 57.
Et durant ulque ad feltum Sandti Michaelis proximo futurum. H. 3

.

ccntcs , dimifimus magnura ligillura noftmra in cuftodia diledtae Tefte Rege apud Portefrau. Sdiejulii.
n. II.

Ann. D.
I2J-3.

An. 37.
H. 3.

P«». 37.
H. 3.

n. 14.

Reginx noftrce , fub STgillo noftro privato , & Sigillo diledti fra-

tris & fidelis noftri Ricardi Comitis Cornubix , & quorundam
aliorum de confilio noftro

;

Tali condicionc adjedb quod , fi aliquid fignatum fuit, nomine
noftro, dum extra Regnum Anglix fijerimus , alio Sigillo, quam
illo, quod vcrtcre poteric in Coronae noftrx, vel R(^ni noftri de-
trimentum vel diminutionem , nullius fic momenti , fec viribus ca-
reac omnino.

Tefte Rege apud Wyncon. 22 die Junii.

De provijione fa^a ad gnbernatienem Regni transfretante

Rege.

"D E X omnibus Jufticiariis fuis ,_ Vicecomicibus , Conftabulariis,
-•-^& omnibus alliis Ballivis, & fidelibus fuis Anglix, Wallix &
Hibernix falutem.

Quia in proximo cransfreraturi fumus in Wafconiam, vobis man-
damus in fide, qua nobis tenemini , firmiter injungentes quod, dum
excra Regnum noftrum Anglix fuerimus , incendences licis & re-

fboridences diledtx Reginx noftrx Alianorx in omnibus , qux ad
Ballivas veftras pertinent.

Et, fi ante reditum noftrum departibus prxdidtis Wafconix , de
nobis humanitus contingat, tunc Caftra, & omnes cerras noftras,
in cuftodia veftra exiftences, & omnes alias Ballivas veftras

,
quas

de uobis habetis , liberetis diledtx Reginx noflrx Alianorx , cu-
ftodiendas per ipiam ad opus diledti filii noftri Edwardi , ufque ad
l^itimam aetatem ejufdem filii noftri.

in cujus, &c.

Tefte Rege apud Suwic. 2 Julii. per Regem.

Hiec littera liberata eji P, de Sabaudia,per manus H. de Wengham.

Fojfea prorogatus fuit terminus ille ujque ad S^indcnat»
Satdii Martini proxitno Juturatn.

Pro Thoma de Sabatidia.

D E X diledto & fideli fuo Hugoni le BiMd falutem.
'^ Sciatis quod afTignavimus vos ad reddendura, fingulis annis,

diledto & fideli noftro Thomx de Sabaudia, vel ejus cerco Attor-

nato, ad Scaccarium noftrum , vel apud novum Templum Lon-
don. quingencas Marcas de * feptingencis marcis

, quas nobis red-

dicis per annum , ad prxdidtum Scaccarium , de fine quem Johanna
Wak, uxor veftra , fecic nobifcum, pro cuftodia cerrx & hxre-
dis Hugonis Wake, & maricagio ejufdem hxredis , & pro feipla *I. 493
maricanda cui vellec, quamdiu finis ille duraveric, pro annuo feodo
fuo quingencarum marcarum

,
quod ei conceffimus percipiendum

,

donec ei in Wardis, vel Eicaetis noftris, in quingentis marcis ter-

rxproviderimus.

Et idco vobis mandamus quod eidem Comiti, vel ejus certo At-

fornato prxdidtas quingentas Marcas lingulis annis liberecis ficuc

prxdidtum eft.

Incujus,&c.

Ann. D.
1253.

An. 37.
H. 3.

H. 3.

n. ii.

Tefte Rege apud Windlef. 12 die Julii.

De Cajlro Doverix. Ann. D,'

1253.REX omnibus, &c. falutem.
_ ^„. ,7.

Sciacis quod firmicer injunximus diledto & fideli noftro, Ber- ^J .,

tramo de Crioill, Conftabulario noftro Dovor. & volumus quod, p^r. 37.
fiante legitimam xtatem diledti filii noftri Edwardi de nobis hu- ^. j.

manicus contingat , non liberec Caftrum noftmm Dovor. eidem „. ^.
Edwardo

I

I
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Ann, D. Edwardo ante legitimam xtatem , nifi de aflenfu & voluntate di-

1253. lediC Reginx noltra: Alianorje.
Heu. 3.

Tefte Rege apud Portefmu. 20 die Julii.

Per H.egem.

Littera per qnam DominHS Papa excommnnicat omncs illos

qui paccm Domini Regis AngLiA perturham , aut pcrtur-

bare prafumunt poftquam Dominus Rex iter arripuerit ver-

fus Terram SanEiam,

Ann. D. TNnocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei, Venerabili Fratri

1253. -•Batiion. & Wellen. Epifcopo, & dilefto filio Decano Burdeg.

rfn. 37. falutem& Apoftoiicam benedidtionem.'

H. 5. Cum carilfiraus in Chrifto filius nofter Rex Anglice illuftris,

tx Tran- crucis ailumpto fignaculo , ad transfretandura m Terrte Sancbx fub-

'cri^. /m- iidium potcnter ac viriliter fe acringat
,
perfonam ipfrjs & terram

innt. nos convenit eo attentius .Apoftoiicx proreftionis praefidio commu-
nire

, quo eundem Regem Ecclefia Romana fmcera in Domino
aftedione compleclitur , & inter cxteros orbis Catholicos Princi-

pes Deo ac fibi eft experta devotionem.
Ne igitur tara piura vocura , tamque laudabiie ipfius Regis pro-

pofitum per aliquorurn inlblentiam irapediri contingat , difcretioni

veftrje per Apoftolica Scripta mandamus quatinus omnes illos, qui

conjimdira, vel divilim praefatum Regem, aut terram ejufdem in-

vaderc, vel perturbare quacumque temerirate pr;efumpferint , mo-
nitione prxmilTa, per excommunicationis in perfonas, & terras eo-

rum interdifti fententias , a perturbatione & invafione hujufmodi

,

appellatione poftpofita , compefcatis ; facientes illos , in quos hu-

jufmodi fententias tuleritis , ficut proterviras eorum exegerit , excom-
municatos , ubi expedire videricis , folempniter , ufque ad fatisfa-

ctionem congruam, nunciari,

Non obftante fi aliquibus a Sede Apoftolica fit indultum , quod
cxcommunicari , vel eorum terrie fupponi Ecclcfiaftico interdido

non poffint, abfque ipfius fedis fpeciali mandato , faciente plenam

& expreffam, ac de verbo ad verbum de indulto hujufrnodi & ejus

continentia mentionem; feu qualibet alia indulgentia diftx fedis qui-

bulcumque, fub quacumque forma verborum, concefla, per quas

attributae vobis Juriflidionis explicatio in hac parte valeat impediri.

Quod, li non cmbo his exequendis potueritis interefle, alter ve-